
                                   
 
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

Název veřejné zakázky:  Výměna parovodu kotle K4 

Druh řízení: Otevřené řízení 

Druh zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní sektorová zakázka 

Zadavatel: TAMERO INVEST s.r.o. 

Sídlo zadavatele: O. Wichterleho 810, 278 01Kralupy nad Vltavou, Česká republika 

IČ: 24781452 

V Kralupech dne 15. 7. 2024 

Výše uvedený Zadavatel Vám sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, vztahující se k výše uvedené 

veřejné zakázce.   

ZADAVATEL OBDRŽEL NÍŽE UVEDENÉ DOTAZY: 

1. Email ze dne 10.7.2024 

Dobrý den, zasíláme dotazy a připomínky k VZ „Výměna parovodu kotle K4“ 

1. Na prohlídce 9.7.2024 bylo konstatováno, že není k dispozici žádná jiná dokumentace než uveřejněná 
v zadávací dokumentaci. Nelze ji zajistit ani prostřednictvím archivů dozorového orgánu? 

2. Během tvorby ceny narážíme při poptávání komponent (ne úplně běžné komponenty, zahraniční 
dodávky …) na neschopnost dodavatelů podat nám nabídky v požadovaném termínu, abychom byli 
schopni splnit termín podání nabídky 22.7.2024. Z tohoto důvodu žádáme o posun tohoto termínu o 
3 týdny. 

3. Na prohlídce nám nebylo umožněno pořídit fotodokumentaci. Prosíme o zaslání fotografií parovodu 
od jedné hranice dodávky po druhou. 

4. Lze zajistit technické podklady k materiálu (přesné rozměry, jakost materiálu, atesty …..) v místech 
napojení na stávající zařízení? 

Odpověď Zadavatele na výše uvedené dotazy: 

1. Zadavatel bohužel neví, jakou dokumentaci máte na mysli. Předpokládáme, že potřebnou 
dokumentaci k provedení Díla jiné orgány nemají. Obecně dokumentaci od dozorových orgánů nelze 
z časových důvodů zajistit. 

2. Vzhledem k tomu, že na základě dotazů uvedených v tomto vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
bude Zadavatel doplňovat zadávací dokumentaci dle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, je Zadavatel současně s tímto doplněním povinen přiměřeně prodloužit lhůtu 
pro podání nabídek. S ohledem na tuto a obdobnou žádost o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
uvedenou v žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, provede Zadavatel změnu lhůty pro 



                                   
 
 

2 
 

podání nabídek v souvislosti s doplněním zadávací dokumentace tak, aby zároveň vyhověl i této 
žádosti za účelem získání co největšího počtu nabídek. 

3. Zadavatel doplní zadávací dokumentaci dle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek o fotodokumentaci parovodu. 

4. Zadavatel doplní zadávací dokumentaci dle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek o fotokopii výrobního výkresu rozdělovače a T tvarovky. Další dokumentaci nebo technické 
podklady související s uvedeným dotazem, bohužel Zadavatel nemá k dispozici. 

2. Email ze dne 11.7.2024 

Dobrý den pane Tachecí, 

chtěl bych Vás požádat o umožnění dodatečné prohlídky místa realizace akce Výměna parovodu kotle 

K4 v termínu čtvrtek 18.7.2024 v 10.00.  Prohlídky se zúčastní za XXXXXXXXXXXXX pan XXXXXXXXXXXX. 
Předem děkuji za Vaši vstřícnost. 

Odpověď Zadavatele na výše uvedený dotaz: 

Zadavatel se rozhodl výše uvedené žádosti vyhovit částečně, a to níže uvedeným způsobem. Zadavatel 

zajistí další prohlídku místa plnění zakázky dne 25.7.2024 od 10:00 přístupnou pro všechny zájemce o 

prohlídku místa plnění zakázky, a to za podmínek uvedených v bodě 6,3 zadávací dokumentace. 

3. Email ze dne 12.7.2024 

Dobrý den, 

omlouvám se za komplikace, byla by možná prohlídka v úterý 16.7. v 10.00 hod. místo čtvrtka 18.7.? 
Děkuji za informaci. 

Odpověď Zadavatele na výše uvedený dotaz: 

Viz. odpověď k emailu ze dne 11.7.2024. 

4. Email ze dne 12.7.2024 

Dobrý den, 

prosím o foto stávajícího parovodu, armatur. Dále prosím o foto štítků stávajících elektrických pohonů 
armatur s parametry dle seznamu 3.3 Přílohy č.1 Technické požadavky na provedení díla. 

Odpověď Zadavatele na výše uvedené dotazy: 

Zadavatel doplní zadávací dokumentaci dle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
o požadovanou fotodokumentaci parovodu a štítků elektrických pohonů armatur. 

VYSVĚTLENÍ ZADAVATELE:  

ZADAVATEL BUDE NA VÝŠE UVEDENÉ DOTAZY REAGOVAT DOPLNĚNÍM ZADÁVACÍ DOKUMENTACE DLE 
§ 99 ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ A 
SOUČASNĚ PRODLOUŽÍ LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK.  

VÝŠE UVEDENÉ KROKY ZADAVATEL UČINÍ A ZVEŘEJNÍ NA PROFILU ZADAVATELE, V SOULADU S § 212 

ODST. 8 ZZVZ, PO ZVEŘEJNĚNÍ UVEDENÝCH ZMĚN VE VĚSTNÍKU VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK A V ÚŘEDNÍM 

VĚSTNÍKU EVROPSKÉ UNIE, PŘED UPLYNUTÍM STÁVAJÍCÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK. 

PŘEDPOKLÁDANÉ DATUM ZVEŘEJNĚNÍ JE 17. 7. 2024. 

S pozdravem 
 
 
……………………………. 
Ing. Martin Tachecí 


